

PROPOSTA DE PREÇOS-FINAL

FOLHA Nº 1100  
 PROCESSO 00004/2021  
 MODALIDADE P/E  
 VISTO: [assinatura]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA - MA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL  
 PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 004/2021  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004/2021  
 DATA: 04 DE MARÇO DE 2021  
 HORARIO: 08:00HS (OITO HORAS)

OBJETO: Registro de Preço para futura Aquisição de livros didáticos e de Kits escolares para educação infantil, fundamental I e II e EJA da rede de ensino do município de Magalhães de Almeida/MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos.

RAZÃO SOCIAL: MAURICIO E LUANA LTDA  
 CNPJ: 25.329.948/0001-16 Telefone: (86) 9 8188-3000  
 ENDEREÇO: RUA VITORINO ORTHIGES FERNANDES, N.º 6100, LOJA: 07, BAIRRO: URUGUAI, TERESINA-PI

LOTE V - KIT INFANTIL						
Nº ORD.	PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	APONTADOR SIMPLES	UNID	LEO & LEO	1250	R\$ 2.80	R\$ 3.500,00
2	BORRACHA PONTEIRA	UNID	LEO & LEO	2500	R\$ 0.70	R\$ 1.750,00
3	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	UNID	JANDAIA	1250	R\$ 4.68	R\$ 5.850,00
4	CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS	UNID	JANDAIA	1250	R\$ 11.50	R\$ 14.375,00
5	COLA BRANCA 90G	UNID	LEO & LEO	1250	R\$ 3.58	R\$ 4.475,00
6	CAIXA DE LÁPIS DE CDR	UNID	LEO & LEO	1250	R\$ 6.90	R\$ 8.625,00
7	LÁPIS GRAFITE	UNID	LEO & LEO	2500	R\$ 1.05	R\$ 2.625,00
8	MASSA DE MODELAR 12 CORES	UNID	LEO & LEO	1250	R\$ 5.50	R\$ 6.875,00
9	MOCHILA	UNID	J&K	1250	R\$ 60.00	R\$ 75.000,00
10	RÉGUA DE 30 CM	UNID	LEO & LEO	1250	R\$ 3.90	R\$ 4.875,00
11	TESOURA SEM PONTA	UNID	LEO & LEO	1250	R\$ 3.75	R\$ 4.687,50
TOTAL DO LOTE V POR EXTENSO - CENTO E TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 132.637,50
LOTE VI - KIT FUNDAMENTAL I (1º AO 5º)						
Nº ORD.	PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR	UNID	LEO & LEO	1300	R\$ 2.80	R\$ 3.640,00
2	BORRACHA PONTEIRA	UNID	LEO & LEO	1300	R\$ 0.70	R\$ 910,00
3	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS	UNID	JANDAIA	1300	R\$ 15.50	R\$ 20.150,00
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	UNID	JANDAIA	1300	R\$ 22.00	R\$ 28.600,00
5	CANETAS ESFEROGRÁFICAS	UNID	LEO & LEO	2600	R\$ 1.60	R\$ 4.160,00
6	LÁPIS GRAFITE	UNID	LEO & LEO	2600	R\$ 1.05	R\$ 2.730,00
7	MOCHILA	UNID	J&K	1300	R\$ 60.00	R\$ 78.000,00
8	RÉGUA 30 CM	UNID	LEO & LEO	1300	R\$ 3.90	R\$ 5.070,00
9	TABUADA	UNID	TODO LIVRO	1300	R\$ 4.00	R\$ 5.200,00
TOTAL DO LOTE VI POR EXTENSO - CENTO E QUARENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E SESENTA REAIS						R\$ 148.460,00
LOTE VII - KIT FUNDAMENTAL II (6º AO 9º)						
Nº ORD.	PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	APONTADOR	UNID	LEO & LEO	1300	R\$ 2.80	R\$ 3.640,00
2	BORRACHA PONTEIRA	UNID	LEO & LEO	1300	R\$ 0.70	R\$ 910,00

[assinatura]

1110

1111

1112



M

3	CADERNO DE 10 MATÉRIAS	UNID	JANDAIA	2600	R\$ 23,50	R\$ 61.100,00
4	CANETAS ESFEROGRÁFICA	UNID	LEO & LEO	2600	R\$ 1,60	R\$ 4.160,00
5	LAPIS GRAFITE	UNID	LEO & LEO	2600	R\$ 1,05	R\$ 2.730,00
6	MOCHILA	UNID	J&K	1300	R\$ 60,00	R\$ 78.000,00
7	REGUA 30CM	UNID	LEO & LEO	1300	R\$ 3,90	R\$ 5.070,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII POR EXTENSO - CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS						R\$ 155.610,00
LOTE VIII - KIT EJA						
Nº ORD.	PRODUTO	UNID	MARCA	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	APONTADOR	UNID	LEO & LEO	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
2	BORRACHA PONTEIRA	UNID	LEO & LEO	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
3	CADERNO DE 10 MATÉRIAS	UNID	JANDAIA	2000	R\$ 23,50	R\$ 47.000,00
4	CANETAS ESFEROGRÁFICA	UNID	LEO & LEO	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
5	LAPIS GRAFITE	UNID	LEO & LEO	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
6	MOCHILA	UNID	J&K	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
7	REGUA 30CM	UNID	LEO & LEO	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII POR EXTENSO - CENTO E DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS						R\$ 119.400,00

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS FINAL R\$: 556.107,50 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL E CENTO E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**

- Validade desta Proposta: 60 (sessenta) dias
- Condições de Pagamento: Conforme edital
- Prazo de Entrega: Conforme edital
- Local de entrega: Conforme edital
- Já inclusas nos preços todas as despesas com frete, impostos, taxas, embalagem, carregamento, descarregamento e demais encargos incidentes.
- Declaramos plena e total aceitação das condições estabelecidas para esta licitação.

TERESINA - PI, 12 de Março de 2021.

*Maurício Portela Martins Brito Passos*

MAURICIO E LUANA LTDA  
CNPJ: 25.329.948/0001-16

Representante legal: MAURICIO PORTELA MARTINS BRITO PASSOS  
RG nº 2.229.034 SSP-PI  
CPF nº 84.834.393-87

- FOLHA Nº <u>101</u>
PROCESSO <u>00004/2021</u>
MODALIDADE <u>PIE</u>
VISIO: <u>Free</u>